
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 271 / 31 del 29/10/2024

OGGETTO: NOMINA COMMISSION PER AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA 
MEDIANTE ACQUISIZIONE DI CANDIDATURE PER IL CONFERIMENTO 
DELL'INCARICO DI DIRETTORE GENERALE DELL'AMAM SPA - 2024

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE AMAM S.p.A. con Determina Dirigenziale n. 258/9 del 14/10/2024, ha pubblicato un Avviso 
pubblico per la selezione e il conferimento dell’incarico di Direttore Generale di Amam S.p.A.;
CHE il Bando di selezione è stato pubblicato sul sito dell’Azienda ed all’Albo Pretorio del Comune 
di Messina
CHE i termini di presentazione delle domande sono scaduti alle ore 12:00 di giorno 29/10/2024;
CHE l’avviso di selezione definisce i requisiti di ammissibilità, le modalità di selezione ed i criteri 
da adottare per la valutazione delle candidature

CONSIDERATO
CHE, ai sensi dell’art.6 dell’Avviso, è necessario nominare la commissione per l’esame delle 
istanze non oltre 10 giorni dalla scadenza del termine ultimo per il ricevimento delle domande di 
ammissione;
CHE con protocollo n. 22795/2024 del 16/10/2024 e protocollo n. 23340/2024 del 22/10/2024 è 
stata chiesta, al Comune di Messina, alla Città metropolitana, all’Ordine degli Ingegneri, all’Ordine 
degli Avvocati, all’Ordine degli Architetti e all’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti 
Contabili, l'indicazione di un componente per la costituzione della commissione esaminatrice;
CHE l’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Messina, con nota acquisita a ns 
prot n. 22881/2024 del 17/10/2024 indicava quale componente il dott. Francesco Vito – Presidente 
dell’Ordine;
CHE l’Ordine degli Ingegneri di Messina, con nota acquisita in data 21/10/2024 prot n. 23053/2024, 
indicava quale componente l'ing. Giampaolo Nococia;
CHE il Direttore Generale del Comune di Messina con nota pervenuta in data 22/10/2024 prot n. 
23340/2024 indicava quale componente l'ing. Pietro Certo - Dirigente del Dipartimento Servizi 
Manutentivi;
CHE il Sindaco della Città Metropolitana di Messina con nota acquisita in data 22/10/224 prot n. 
23344/2024 indicava quale componente l'ing. Giovanni Lentini - Dirigente del VI Direzione 
“Ambiente”;
CHE l’Ordine degli Avvocati di Messina con nota pervenuta in data 24/10/2024 prot n. 23715/2024 
indicava quale componente l'avv. Felice Panebianco

ATTESA la specificità delle competenze oggetto di valutazione;

SENTITO l'Organo Amministrativo in persona del Legale Rappresentante;

VISTO l'avviso pubblico per la selezione e il conferimento dell’incarico di Direttore Generale di 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

Amam S.p.A;

DETERMINA

 di costituire, come segue, la commissione valutatrice che svolgerà il mandato a titolo 
gratuito:
◦ ing. Pietro Certo;
◦ ing. Giovanni Lentini;
◦ dott. Francesco Vito;

 di nominare, quale segretaria verbalizzate interna, la sig.ra Eliana Di Leo.
 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL VICE DIRETTORE 
GENERALE

ing. Francesco Cardile ing. Francesco Cardile dott. francesco cardile
firmato digitalmente


		2024-10-29T17:50:14+0100
	francesco cardile




